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Jesteśmy w przededniu beatyfikacji Prymasa Wyszyńskiego, dlatego też

naszą premierą wpisujemy się i w spontaniczną radość z

nadchodzącego wyniesienia na ołtarze Prymasa Tysiąclecia, i w

obowiązek pamięci o Jego zasługach – podkreślają wydawcy książki.

Jedną z koronnych zasług niewątpliwie była mądrość, ale nie jako

obiektywne zjawisko, ale jako dar, którym kardynał Wyszyński potrafił i

chciał się podzielić. Cóż mądrego wynika z Jego nauczania? – Na to

pytanie świetnie odpowiada książka „Wyszyński. Narodziny nowego

człowieka” autorstwa o. Zdzisława Kijasa.



Autor przygląda się kard. Stefanowi Wyszyńskiemu w czasie jego

internowania: jaką drogę wewnętrzna przeszedł i jak udało mu się,

dzięki wierze, „narodzić się” na nowo; z nową siłą i pomysłami. Kijas

dotyka takich kwestii jak: modlitwa, obecność Chrystusa w cierpieniu,

wolność i praca, czyli elementów, z których utkane są dni wierzącego

człowieka. Czas uwięzienia, zaplanowany przez władze komunistyczne

jako eliminacja Prymasa z życia Kościoła, obfituje w niezwykłą podróż

duchową. Wyszyński zaczął wówczas inaczej postrzegać i rozumieć

siebie samego, ale też Pana Boga. Spostrzegł, jak ważne jest czujne

rozróżnianie rzeczy istotnych i nieważnych.

Ważnym zagadnieniem, poruszonym na łamach książki, jest czas

ciemności i światła, czyli to, co autorzy mistyczni określają jako noc

ducha. To ona stanowi punkt wyjścia do prawdziwej wolności,

przemiany wewnętrznej. Szczerze zachęcamy czytelników do podjęcia

wyzwania prześledzenia tej walki, z której Prymas Wyszyński wyszedł

jako zwycięzca i to w mistrzowski sposób.  

O autorze:

O. Zdzisław Józef Kijas OFMConv — franciszkanin, profesor nauk

teologicznych, autor wielu poczytnych publikacji. Wykładowca

akademicki na Uniwersytecie Papieskim im. Jana Pawła II. Były rektor

Papieskiego Wydziału Teologicznego św. Bonawentury Seraphicum w

Rzymie i relator Kongregacji Spraw Kanonizacyjnych. Aktualnie

postulator generalny OFMConv.
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